115. Senale los criterios de usabilidad web que cumple la entidad en todas las
secciones de su portal Web oficial:
115. Sefiale los criterios de usabilidad web que cumple la entidad en todas las secciones de su

portal Web oficial:
Codigo: GDI0o2

USABILIDAD: se refiere a las cualidades de los sitios web que lo hacen facil de usar y de comprender por quien

@ El sitio web permite conocer la ruta recorrida por el usuario en la navegacion del sitio (Ruta de migas)

&/ Las URL generadas en los diferentes niveles de navegacion no tienen variables o caracteres especiales y son faciles de leer
(URL limpios)
El disefio grafico del sitio web se conserva en todos los sitios de navegacion (Navegacion global consistente)

&/ Ellogo de la entidad ubicado en el encabezado, direcciona al inicio del sitio web (Vinculo a pagina de inicio)

&/ El sitio web de la entidad permite el ingreso a través de diferentes navegadores como Google Chrome, Internet Explorer, Mozilla,
entre otros (Independencia de navegador)

%/ Los enlaces del sitio web indican claramente el contenido al cual conducen. No tienen textos como "ver mas", "clic aqui”, entre
otros. (Enlaces bien formulados).
El sitio no cuenta con ventanas emergentes en ningun nivel de navegacion

/ El sitio web hace un uso adecuado de titulos y encabezados con sus correspondientes etiquetas HTML, por ejemplo <h1>, <h2>

@ El sitio web no tiene vinculos rotos
&/ Todos los contenidos del sitio web estan alineados a la izquierda (Justificacion del texto)
(Yf El cuerpo de texto no supera los 100 caracteres por linea (Ancho del cuerpo de texto)

i/ En ningdn contenido del sitio web existen textos subrayados para destacar, excepto si son enlaces a otros contenidos (Texto
subrayado)

El sitio web no permite desplazamiento de izquierda a derecha para consultar contenidos.

@ El sitio web cuenta con diferentes hojas de estilo para su correcta navegacion (pantalla, mévil, impresion). En caso de que el sitio
web sea responsivo soélo requiere formato de impresion.

@ El sitio web le indica al usuario cuando ha visitado contenidos de la pagina (Vinculos visitados)
Los formularios del sitio web tienen correctamente sefializados los campos obligatorios

&/ Es clara la correspondencia entre el titulo del campo en los formularios y el espacio dispuesto para el ingreso de la informacion

@ Ejemplos en los campos de formulario

() Ninguno de los anteriores

() No tiene conocimiento sobre las directrices de usabilidad que debe cumplir la entidad en su sitio Web
El sitio web permite conocer la ruta recorrida por el usuario en la navegacion del sitio (Ruta
de migas)
(SI CUMPLE)
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2. Informacion de Interés

Las URL generadas en los diferentes niveles de navegacion no tienen variables o
caracteres especiales y son faciles de leer (URL limpios)
(SI CUMPLE)



El disefio grafico del sitio web se conserva en todos los sitios de navegacion (Navegacion
global consistente)
(SI CUMPLE)

Cronograma de Rendicién de Cuentas

+ 2021
+ 2020
- 2019

El logo de la entidad ubicado en el encabezado, direcciona al inicio del sitio web (Vinculo a
pagina de inicio) (SI CUMPLE)

La equidad Prosperidad
es de todos Social

ﬂ‘ La Entidad ~ Subdireccionas Servicio al Ciudadano ~ Prensa

https://prosperidadsocial.gov.co |



El sitio web de la entidad permite el ingreso a través de diferentes navegadores como:
Google Chrome (SI CUMPLE)
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Internet Explorer (SI CUMPLE)
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Presperidad Social invierte 15.750 mitlofies de'pesos
en la inclusion productiva de hogares vulnerables en
Tumaco

Esta inversién se realizé durante la pandemia para garantizar la seguridad alimentaria y la puesta en
marcha de proyectos productivos.

entre otros (Independencia de navegador)



Los enlaces del sitio web indican claramente el contenido al cual conducen. No tienen textos

como "ver mas", "clic aqui", entre otros. (Enlaces bien formulados).
(SI CUMPLE)

ﬂ La Entidad ~ Subdirecciones v Servicio al Ciudadano v Prensa v Contratacion v Transparencia ¥ Q, Buscar.

Inicio / Transparencia / Instrumentos de Gestién de Informacién Publica

Instrumentos de Gestion de Informacién Piblica

+ Actos Administratives
« Registro de Activos de Informacion
« indice de Informacién Clasificada y Reservada
» Esguema de Publicacion de Informacion — Opine sobre nuestro “Esquema de Publicacion de informacidn” enviando
observaciones al correo webmaster@prosperidadsocial.gov.co
= Registro de Publicaciones
» Guia de Publicacion y Actualizacion de Contenidos
= Programa de Gestion Documental
« Tablas de Retencién Documental
« Cuadro de Clasificacién Documental
« Presentacién Gestion Documental
= Plan Institucional de Archivo- PINAR
« Tablas de Valoracién Documental ANSPE
« Tablas de Valoracién Documental del Fondo Documental FOREC
« Diagnostico Integral de Sistema de Gestién Documental
« Sistema Integrado de Conservacién
» Costos de Reproduccién
» Mecanismos para presentar quejas y reclamos
= Informe de Peticiones Quejas y Reclamos .
= Inventario de Bienes en Servicio {," N
s Inventario en Bodega \ J
-
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El sitio no cuenta con ventanas emergentes en ningun nivel de navegacion
(SI CUMPLE)

El sitio web hace un uso adecuado de titulos y encabezados con sus correspondientes
etiquetas HTML, por ejemplo <h1>, <h2>
(SI CUMPLE)

El sitio web no tiene vinculos rotos
(SI CUMPLE)



Todos los contenidos del sitio web estan alineados a la izquierda (Justificacion del texto)
(SI CUMPLE)

Disponible pago para beneficiarios de
Colombia Mayor

28 diciembre, 2020 by Oficina de Comunicaciones

+ 1.7 mi de iarios de Ct ia Mayor recibirdn desde este {unes 28
de diciembre el subsidio de 160.000 pesos.

+ El valor de la némina correspondiente a diciembre supera los 288.000
millones de pesos.

Bogota. D.C. Diciembre 28 de 2020. Los beneficiarios del programa Colombia Mayor
recibiran a partir de este lunes 28 de diciembre los 160.000 pesos correspondientes
al pago ordinario de diciembre y el pago adicional como ayuda por la emergencia
sanitaria causada por el covid-19.

La transferencia monetaria estara dispenible hasta el préxime 12 de enero de 2021.
Beneficiara a mas de 1,7 millones de adultos mayores. “El valor de esta namina
supera los 288.000 millones de pesos. Para el Gobierno es primordial la proteccién
de nuestros adultos mayores en condicion de vulnerabilidad®, dijo Susana Correa
Borrero, directora de Prosperidad Social



El cuerpo de texto no supera los 100 caracteres por linea (Ancho del cuerpo de texto)
(SI CUMPLE)

Disponible pago para beneficiarios de
Colombia Mayor

28 diciembre, 2020 by Oficina de Comunicaciones

+ 1.7 mi de by iarios de Ct ia Mayor ibirdn desde este {unes 28
de diciembre el subsidio de 160.000 pesos.

+ El valor de la némina correspondiente a diciembre supera los 288.000
millones de pesos.

Bogota. D.C. Diciembre 28 de 2020. Los beneficiarios del programa Colombia Mayor
recibiran a partir de este lunes 28 de diciembre los 160.000 pesos correspondientes
al pago ordinario de diciembre y el pago adicional como ayuda por la emergencia
sanitaria causada por el covid-19.

La transferencia monetaria estara dispenible hasta el préxime 12 de enero de 2021.
Beneficiara a mas de 1,7 millones de adultos mayores. “El valor de esta nomina
supera los 288.000 millones de pesos. Para el Gobierno es primordial la proteccién

de nuestros adultos mayores en condicion de vulnerabilidad®, dijo Susana Correa
Borrero, directora de Prosperidad Social

En ningun contenido del sitio web existen textos subrayados para destacar, excepto si son
enlaces a otros contenidos (Texto subrayado)
(SI CUMPLE)

El sitio web no permite desplazamiento de izquierda a derecha para consultar contenidos.
(SI CUMPLE)



El sitio web cuenta con diferentes hojas de estilo para su correcta navegacion (pantalla,
movil, impresion). En caso de que el sitio web sea responsivo soélo requiere formato de

impresion.
(SI CUMPLE)
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Inicio / Transparencia / Rendicién de Cuentas
Rendicién de Cuentas

Es un ejercicio permanente y transversal de doble via, a través del cual Prosperidad
Social informa, explicay da a conocer los resultados de su gestion, asi como el avance
en la garantia de derechos a los ciudadanos, organismos de control y en general a
quienes tengan interés en la gestion institucional y estos a su vez piden informacion,
explicaciones y retroalimentan a la Entidad con evaluaciones y propuestas de mejora.

rendiciondecuentas@prosperidadsocial.gov.co

Cuéntenos que quiere saber sobre Rendicién de ¢4

Cronograma de Rendicién de Cuentas

El sitio web le indica al usuario cuando ha visitado contenidos de la pagina (Vinculos

visitados)
(SI CUMPLE)

« 2021 _

« 2020
= 2018




Los formularios del sitio web tienen correctamente sefalizados los campos obligatorios
(SI CUMPLE)

Prosperidad Social 6

Hola, soy tu asistente virtual, por favor diligencia este formulario para poder atender tus
solicitudes.

Tipo de Documento *

Selecciona un Tipo de Documento * w

Numero de ldentificacion®

Ingresa tu Numero de Documento

MNombres v Apellidos*

Ingresa tu nombre y apellido
Correo Electronico

Ingresa tu Correo Electronico
Elrremamre T alyalaed

™

reCAPTCHA

Privacidad - Ténminos

Mo soy un robot

{Aceptas que tus datos personales sean utilizados para la gestién de tu tramite? Mas
informacidn Politica de Tratamiento de Datos

Es clara la correspondencia entre el titulo del campo en los formularios y el espacio
dispuesto para el ingreso de la informacion
(SI CUMPLE)

Ejemplos en los campos de formulario
(SI CUMPLE)



